Não foi possível, contudo, obter êxito, uma vez que nenhuma das prestadoras enviou a proposta solicitada, conforme evidenc
mails 1040603 e 1040620;
2. Em outubro de 2024, a fornecedora Dala Service, atualmente contratada no contrato n. 017/2020 0946605 apresentou proposta inicial 09726
mensal de R$ 3.389,86 (três mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos), utilizada à época como estimativa de custos no DOD 0
3. Após a inovação contratual de inclusão de "Níveis Mínimos de Serviço - SLA", correspondente ao item III-4 deste ETP, e que pode ocasion
faturamento, e o novo cenário econômico deste ano de 2025, a empresa reavaliou sua proposta, majorando o valor para R$ 6.350,00 (seis mi

[...]

P.G.JUSTIÇA - RS / CERT Ltda. Cotação B.P. (1040676) R$ 8.300,00 -

TRF6 / Dala Service Contrato n. 017/2020
(0950561) R$ 3.246,22 -

Valores Médios - R$ 5.990,74 -

DALA SERVICE  Proposta (1185180) R$ 5.150,00 R$ 309.000,00

5. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta reais). Considerando que a média dos valores unitá
apresentados na tabela é de R$ 5.990,74 (cinco mil, novecentos e noventa reais e setenta e quatro centavos), conclui-se que o valor estimado es
média de mercado.
 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso

 
1. A solução proposta visa garantir a continuidade dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de climatização de precisão ST